Isto tako opći naziv za janičarski korpus. Ovdje je, međutim, odžak u značenju dimnjaka. Razlika je samo u izgovoru, odnosno akcentu.

²⁰ *Selimija džamija* nazvana po njenom osnivaču sultanu Selimu II (vladao od 1566-1574) građena je, prema natpisu na njoj punih šest godina, tj. od h. 976-982 (1569-1574) godine. Vidi: Oral Onur, *Edirne kitabeleri, Istanbul* 1972, str. 144.

²¹ O Mehmed-paši, bratu Ibrahim-hanovu nemamo podataka.

posjetili Būjūk Čekmedžu, isto tako lijepu kasabu na obali morskoj, a na rijeci je most dugačak pet-šest stotina aršina.

¹²⁴ Ovdje se vjerovatno radi o Hakim Šah Muhamedu Kazviniju, učenjaku i liječniku koji je živio u doba sultana Sulejmmana i bio nastanjen u Meki, *Kamus-ul-alam V*, 3658.

¹²⁵ Fudajl, sin Ijada Temimije, rođen je u Fendinu, odakle je došao u Kofu i tu djelovao. Poznat je kao mistik i bogougodnik. Potkraj života se iselio u Meku gdje je umro 187 (802) godine. Poznate su njegove rasprave koje je vodio sa Harun-al-Rašidom. Fudajlovi su učenici Bišri Hafi i Sirri Sekatija, *Kamus-ul-atam V*, 3416.

¹²⁶ O Zemzemiji nemamo podataka.

¹²⁷ *Altun-oluk* znači zlatni oluk.

¹²⁸ Hidr, bogougodnik (evlija) je po nekima bio i vjerovjesnik.